Протокол

совещания директоров и заместителей директоров по учебно-воспитательной

работе общеобразовательных организаций Уярского района

09.06.2023
Присутствовали:

МБОУ «Авдинская СОШ»

МБОУ «Балайская СОШ»

МБОУ «Громадская СОШ»

МБОУ «Новопятницкая СОШ»

МБОУ «Рощинская СОШ»

МБОУ «Сухонойская СОШ»

МБОУ «Сушиновская СОШ»

МБОУ «Толстихинская СОШ»

МБОУ «Уярская СОШ №2»

МБОУ «Уярская СОШ №3»

МБОУ «Уярская СОШ №4»

МБОУ «Уярская СОШ №40»

Представители Отдела образования:

Приходькина С.В.

Васильева И.С.
Леоничева Ю.А.

Повестка совещания

1. Мониторинговые процедуры по результатам 2022/2023 учебного года
2. Самодиагностика образовательных организаций в рамках проекта "Школа

Министерства Просвещения"
3. Результаты Всероссийских проверочных работ 4 класс, весна 2023 год

4. Результаты мониторинга по школьным службам медиации за 1 полугодие
2023 года

5. Внедрение электронных цифровых платформ (Моя школа, Сферум, Госвеб)
6. Летняя оздоровительная компания 2023
7. Разное

Ход совещания

Приходькина С.В. поприветствовала всех присутствующих, объявила

повестку совещания, приглашенных специалистов.

Васильева И.С. ознакомила с мониторинговыми процедурами,
проводимыми по результатам 2022/2023 учебного года (мотивирующий
мониторинг, ШНОР, наставничество).

Решение:

 При заполнении мониторинговых форм учитывать актуальность
подаваемых сведений, придерживаться исполнительской дисциплины.

 по итогам мониторингов сформировать чек-лист по локальным
нормативно-правовым актам. В срок до 30.08.2023 года разработать
недостающие акты и разместить на официальных сайтах.

Васильева И.С. познакомила с самодиагностикой ОО в рамках проекта
"Школа Министерства Просвещения"

Решение:

Принять к сведению для использования в работе.

Леоничева Ю.А. ознакомила с анатическим отчетом по результатам ВПР, 4
класс, прошедшим весной 2023 года по русскому языку, математике,
окружающему миру

Р
И

Л

Р
М

Л

Р

П

Решение: учесть представленные аспекты в работе.

риходькина С.В. ознакомила с основными аспектами по проведению
летней оздоровительной компании в 2023 году.

ешение: активизировать работу в плане внедрения цифровых платформ в
ОО Уярского района.

еоничева Ю.А. познакомила со статистикой по внедрению цифровых
платформ.

едиаторам школьных служб, рекомендовать пройти обучение в очном
формате (МБОУ "Уярская СОШ№2", МБОУ "Уярская СОШ№4"). Директорам
школ провести работу по привлечению в качестве медиаторов учителей
предметников, классных руководителей, волонтеров. Создать (обновить) разделы
медиции на официальных сайтах.

ешение:

еоничева Ю.А. ознакомила с результатами мониторинга школьных служб
медиации за 1 полугодие 2023 года.

спользовать в работе адресные рекомендации, указанные в аналитическом
отчете.

ешение:
.

Руководитель

Отдела образования       Приходькина С.В.

Секретарь         Васильева И.С.